
___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 40 del 21/10/2024

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 40 DEL 21/10/2024

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA NOMINA DI N. 1 PRESIDENTE E N. 4 
COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO UNIVERSITARIO 
PICENO (C.U.P.). – APPROVAZIONE AVVISO.

        

PREMESSO che il Consorzio Universitario Piceno (C.U.P.) è una pubblica amministrazione di cui al 
D. Lgs. 165/2001, art.1 c. 2, costituita ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 “Consorzi” del Testo 
Unico sulle Autonomie Locali (D. Lgs. 267/2000);

CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina di n. 1 Presidente e di n. 4 componenti del 
Consiglio di Amministrazione del Consorzio Universitario Piceno (C.U.P.), in quanto i loro mandati 
sono scaduti;

VISTI
- l’art.50, comma 8, del D. Lgs 18/8/2000 n. 267 (TUEL) che attribuisce al Sindaco la competenza 
in tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 
Istituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;
- gli art. dal 12 al 18 dello statuto del Consorzio Universitario Piceno (C.U.P.) sul Consiglio di 
Amministrazione;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 dell’11/07/2024, esecutiva, ad oggetto 
“indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, 
aziende ed istituzioni (art. 50, commi 8 e 9 del d.lgs. n.267/2000)”;

VISTI, pertanto, il testo della manifestazione d’interesse e la relativa documentazione denominata 
“All. A” e “All. B”, che vengono allegati al presente atto costituendone parte integrante e 
sostanziale;

RITENUTO di stabilire nella data del prossimo 31 ottobre 2024 ore 12.00, il termine entro il quale 
gli interessati debbano far pervenire la propria candidatura con le modalità previste nel suddetto 
avviso di nomina;



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 40 del 21/10/2024

PRECISATO che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.6 del D.Lgs n.267/2000 (TUEL) così come 
modificato dalla Legge 23 novembre 2012 n.215, è assicurata e garantita la presenza di entrambi i 
sessi nelle nomine e designazioni;

VISTI:
- lo Statuto e i Regolamenti dell’Ente;
- il d.lgs. n. 267/2000;
- il d.lgs. n. 235/2012;
- il d.lgs. n. 39/2013.

DECRETA

1. DI APPROVARE l’avviso pubblico di manifestazione di interesse e la relativa documentazione 
denominata “All. A” (schema di domanda) e “All. B” (dichiarazione sostitutiva di certificazioni), 
che, allegati alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale, al fine di procedere alla 
nomina di n. 1 Presidente e di n. 4 componenti del Consiglio di Amministrazione del Consorzio 
Universitario Piceno (C.U.P.);

2. DI PUBBLICARE l’avviso e i relativi allegati, di cui al presente atto, all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di Ascoli Piceno;

3. DI FISSARE quale termine di scadenza per la presentazione delle candidature il giorno 31 
ottobre 2024 alle ore 12.00;

4. DI DARE comunicazione del presente provvedimento al Consorzio Universitario Piceno 
(C.U.P.);

5. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto.

 Il Sindaco
Marco Fioravanti

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-10-21T12:07:03+0200
	MARCO FIORAVANTI




